
Contacto

Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/000629 PMD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2019
a las 14:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UgSriulLrYkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de patrocinio de la celebración y organización de la salida de la
vigésima primera etapa de la Vuelta Ciclista a España del año 2019 desde la Ciudad de Fuenlabrada

Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
92621000 - Servicios de promoción de espectáculos deportivos.
92622000 - Servicios de organización de espectáculos deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo del contrato, se establece desde el día siguiente de la fecha de su formalización hasta la
finalización de los trabajos necesarios para la restitución de las ubicaciones utilizadas a su estado inicial (la fecha
prevista del evento es el 15 de septiembre de 2019), teniendo en cuenta la naturaleza de las prestaciones, las
necesidades del servicio y no siendo susceptible de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa UNIPUBLIC, S.A.U. (CIF A/28406775), de acuerdo con el art. 168 a) 2º de la LCSP, al único
empresario capacitado para garantizar la prestación del objeto, en las condiciones de exclusividad, el contrato
administrativo de realización del SERVICIO DE PATROCINIO DE LA CELEBRACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA
SALIDA DE LA VIGÉSIMA PRIMERA ETAPA DE LA VUELTA CICLISTA A ESPAÑA DEL AÑO 2019 DESDE LA
CIUDAD DE FUENLABRADA, por importe de 45.000,00 €, de los que 37.190,08 € corresponden a la base imponible y
7.809,92 € al 21% de IVA, con cargo a la partida presupuestaria 2019/4069/341/22714.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UgSriulLrYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c6dc7a6-fa34-420b-8655-d48654677379


Precio de la oferta más baja 37.190,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.190,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

UNIPUBLIC S.A.U
NIF A28406775

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa UNIPUBLIC, S.A.U. (CIF A/28406775), de acuerdo con el art. 168 a) 2º de la
LCSP, al único empresario capacitado para garantizar la prestación del objeto, en las condiciones de exclusividad, el
contrato administrativo de realización del SERVICIO DE PATROCINIO DE LA CELEBRACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE
LA SALIDA DE LA VIGÉSIMA PRIMERA ETAPA DE LA VUELTA CICLISTA A ESPAÑA DEL AÑO 2019 DESDE LA
CIUDAD DE FUENLABRADA, por importe de 45.000,00 €, de los que 37.190,08 € corresponden a la base imponible y
7.809,92 € al 21% de IVA, con cargo a la partida presupuestaria 2019/4069/341/22714.
Fecha del Acuerdo 23/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo máximo de quince días hábiles, contados a partir del día
siguiente a notificación y publicación de dicho arcuerdo en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2019 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los
licitadores. Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE
LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN:
licitacionE@hacienda.gob.es

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/05/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará



Lugar

Dpto de contratación

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La empresa UNIPUBLIC S.A.U., NIF A28406775, es la única empresa propietaria de todos los derechos de la Vuelta
Ciclista a España 2019, incluidos los de organización y explotación comercial.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xjGdZ8ghFymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004271649 |  2019-796872 | mar, 23 jul 2019 14:59:41:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89746751799148244383916988295740249407 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xjGdZ8ghFymq21uxhbaVQ%3D%3D

